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; ...... , Kl. 14:24 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen det er jo lige så meget for, at det ikke skal 
være attraktivt at komme til Danmark af økono- 
miske årsager. Hvis man kommer til Danmark 
som flygtning eller indvandrer, er det, fordi man 
gerne vil yde en indsats for Danmark. Så kigger 
man ikke på de sociale systemer; det er ikke der- 
for, man kommer til Danmark. Det er, fordi man 
ikke kan være i det land, man kommer fra. 

Det er så rigtigt nok, at der er kommet mange 
herop af en eller anden årsag. Det er ikke, fordi 
de ikke kan være i det land, de er kommet fra. 
Det vil sige, at der så må være andre årsager til, 
at de kommer herop -  hvis ikke de vil ud på ar- 
bejdsmarkedet, vel at mærke. 

Vi har ikke noget imod indvandrere og flygt- 
ninge, der kommer herop, hvis de er på arbejds- 
markedet og tilpasser sig det danske system. 

홢 . Kl. 14:25 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Østergaard for en kort bemærkning. 

Kl. 14:25 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg forstår, at der ikke er nogen speciel anled- 
ning til det her med 450 timer i stedet for 300 ti- 
mer. Hvis man syntes, det skulle være 450 timer, 
kunne man jo have indført det fra starten. 

Målsætningen må jo være, at man ligesom 
gerne vil styrke den her udvikling, hvor flere og 
flere bliver sat ud af deres egen bolig, fordi de 
ikke har råd til at betale husleje. Det er vel også 
derfor, at man så udvider målgruppen, for jeg 
kan huske dengang, forhandlingerne pågik. Der 
var det jo meget vigtigt for Dansk Folkeparti, at 
man havde nogle tal; der viste, at hvis man lave- 
de det her med, at det var ægtefæller, hvor beg- 
ge var på kontanthjælp, så ramte det primært 
indvandrerfamilier. Og det kunne man så leve 
med ud fra den argumentation, som hr. Bent 
Bøgsted har. 

Men nu, hvor det ligesom er alle fattige fami- 
lier, altså alle dem, hvor bare en af ægtefællerne 
er på kontanthjælp, kommer det til at ramme en 
langt bredere kreds. Er der noget, hr. Bent Bøg- 
sted har overset der? For vi er med det forslag, 
der er lavet her, langt ude over bare indvandre- 
re, som hr. Bent Bøgsted måske er ligeglad med. 
Det er jo en kæmpe udvidelse af målgruppen, et 
kæmpe hul i det sociale sikkerhedsnet i Dan- 
mark. 

Kl. 14:26 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Bent Bøgsted. 

Kl. 14:26 
Bent Bøgsted (DF): 
Det, hr. Morten Østergaard siger, er jo netop et 
bevis på, at vi ikke forskelsbehandler. 

; Kl, 14:26 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Line Barfod for en kort bemærk- 
ning. 

홢 : Kl. 14:26 
Line Barfod (EL): 
Det er jo ærlig snak at sige, at det her er betalin- 
gen for, at man ikke kunne gøre så meget ved 
EF-Domstølens afgørelse i den såkaldte Metock- 
sag, og at der derfor er endnu flere mennesker, 
der skal sendes ud i yderligere fattigdom. ; 

Jeg må indrømme, at jeg synes, det er en højst 
besynderlig form for studehandel at, sige: Vi 
stemmer for finansloven, men der er lige en tu- 
neser, der skal spærres inde. Derfor er der altså 
en masse mennesker, der skal sendes ud i fattig- 
dom. Der er børn, der måske i flere år kommer 
til at leve i fattigdom som betaling for, at Dansk 
Folkeparti ville stemme for en finanslov. 

Synes hr. Bent Bøgsted selv, at det er en rime- 
lig måde at føre politik på, at man siger: For at vi 
stemmer for finansloven, vil vi gerne sende nog- 
le mennesker ud i fattigdom og have, at nogle ,' 
børn skal leve i fattigdom? 

Kl. 14:27 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg synes, det er rimeligt at sige, at hvis man skal 
have ret til det sociale system,, skal man også 
være klar til at yde en indsats ved enten at tage 
et arbejde eller ved at gå i gang med en uddan- 
nelse. Går man i gang med en uddannelse, hvor 
man kan få SU, er man jo fritaget fra reglerne. Så 
det drejer sig om, at de, der kommer til Dan- 
mark og vil yde en indsats for landet, enten går i 
gang med at tage en uddannelse, som de kan. 
bruge her i Danmark, eller tager et af de job, som 
er ledige. 

Vi ved godt, at der lige nu og her sker stor en 
stigning i arbejdsløsheden. Det er så det. Men 
det vender jo igen; Den her nedtur bliver ikke : 
ved i evig tid. Den vender altså på et tidspunkt, 
og så bliver det noget nemmere igen at få job. 
Men der er stadig væk mange småjob, som man 
godt kan tage. Det kan være 1 time om ugen el- 
ler 2 timer om ugen. 

K1. 14:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. :, 


